Serie URT-BM
Trasmettitori Industriali Umidità Relativa + Temperatura
Serie Basic - Versione M (Modulare Din-Rail)
Doppia Uscita Analogica mA + Porta Seriale + Funzione Datalogger
Sonda Esterna
Piattaforma Tecnologica CEAM © Smart-1
Nella foto: Strumento + Sonda Serie URT-PRB-D2 Acquistabile separatamente (non compresa)
Manuale Operatore

3.2 Connessioni Elettriche
3.3 Factory Configuration
4 – Come Ordinare
5 – Termini di Garanzia
URT-BM_IT_M1                                                                                                                                                         ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl 4
1 – Caratteristiche Generali
URT-BM è la serie Basic M (Modulare) della gamma di trasmettitori digitali di Umidità Relativa e
Temperatura con doppia uscita analogica (Loop) indipendente.
I trasmettitori URT-BM sono dispositivi digitali di ultima generazione, completamente configurabili
competitivi, molto flessibili e semplici da usare e sono composti da due parti separate, la parte
elettronica alloggiata in un housing plastico Din-Rail standard modulare (4 Moduli) e la sonda
digitale che può essere integrata nel corpo strumento ma può essere anche esterna con cavetto,
che deve essere ordinata separatamente, con la possibilità di scelta in una vasta gamma di varianti
costruttive e di precisione.
Il Trasmettitore URT-BM è dotato di doppia uscita analogica 4 ÷ 20 mA per ritrasmettere
separatamente l’umidità relativa e la temperatura, ma è dotato anche di comunicazione RS485
(Protocollo Ceam ©Smart1) per la connessione digitale alla piattaforma di monitoraggio e gestione
web CEAM ©CWS oppure a qualsiasi altro sistema compatibile e tra le opzioni è possibile anche
dotarlo della funzione Data Logger con memoria.
Tutte le opzioni disponibili sia del dispositivo che delle sonde, possono essere definite tramite il
comodo e semplice sistema di codifica online, con il quale può essere definito facilmente il codice
d’ordine completo ed il relativo prezzo.
Tutti gli strumenti possono essere configurati via software, tramite la piattaforma CEAM ©CWS
connessi in RS485 oppure in modo diretto mediante il kit di configurazione opzionale, composto da
cavetto RS232-TTL disponibile in varie versioni ed il software Utility.
Attenzione: I trasmettitori URT-BM prevedono la sonda esterna intercambiabile, che NON è
compresa nella fornitura del trasmettitore, e deve sempre essere acquistata separatamente
scegliendola nella vasta gamma di opzioni, salvo la versione ordinabile con  sonda integrata, unico
caso in cui la sonda è giù inclusa.
Le sonde compatibili sono quelle comprese nella serie CEAM © URT-PRB-D2
URT-BM_IT_M1                                                                                                                                                         ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment srl 5
2 – Caratteristiche Tecniche del Prodotto
2.1 Legenda del Prodotto:
Legenda:
A: Ingresso Sonda URT (Esterna) – CEAM © URT-PRB-D2
B: Uscite Analogiche 4÷20 mA - OP1 + OP2
C: Housing Plastico
E: Alimentazione
F: Led Alimentazione ON
H: Porta configurazione RS232-TTL  + Jumper Sel.Porta
L: Led Com RS485
M: Com RS485
2.2 Dati Generali del Prodotto:
Tipologia Strumento: Trasmettitore Umidità Relativa e Temperatura  digitale con uscite analogiche
Tecnologia Strumento: Piattaforma Tecnologica CEAM ©Smart-1 a Microprocessore